



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

XI kadencja

Zapis stenograficzny

z posiedzenia
Komisji Spraw Unii Europejskiej (6.)

23 stycznia 2024 r.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2024 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: 23 – Członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej; 83 – Rezerwy celowe; 84 – Środki własne Unii Europejskiej (druk senacki nr 46, druki sejmowe nr 125, 144 i 144-A).

(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 01)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Bogdan Klich)

**PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH**

Szanowni Państwo, witam serdecznie wszystkich na kolejnym... Które to będzie? Witam na szóstym posiedzeniu Komisji Spraw Unii Europejskiej.

Dzisiejsze posiedzenie jest bardzo istotne, dlatego że będziemy opiniować budżet państwa na rok 2024, budżet, który później będzie przyjmowany na posiedzeniu plenarnym. Będziemy rozpatrywać ustawę budżetową w 2 częściach – to jest załącznik nr 2 – tzn. w części budżetowej 23 i w części budżetowej 84, w częściach dotyczących członkostwa Polski w Unii Europejskiej oraz środków własnych Unii Europejskiej. Będziemy rozpatrywać też część budżetową 83, dotyczącą rezerw celowych, oraz załącznik nr 6 „Wynagrodzenia w państwowych jednostkach budżetowych”.

Witam wszystkich członków Komisji Spraw Unii Europejskiej. Witam wszystkich zaproszonych gości reprezentujących Ministerstwo Finansów, z panem Pawłem Karbownikiem, wiceministrem... Nie widzę pana ministra. Chciałem powiedzieć „na czele”, ale...

(Głos z sali: Jest w drodze...)

Proszę?

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Liczymy na to.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Tak, ostatnio był, ale tym razem też ma ważne wystąpienie.

A więc witam państwa z panem Pawłem Karbownikiem na czele, witam wraz z całym zespołem. Witam przedstawicieli Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Witam panią Edytą Szostak, dyrektor generalną, i cały zespół kancelarii reprezentujący, jak rozumiem, przede wszystkim ministra do spraw Unii Europejskiej. Witam także głównego legislatora, witam na naszym posiedzeniu.

I przechodzimy do realizacji porządku obrad.

Czy ktoś z państwa senatorów ma uwagi do tak przedstawionego porządku obrad, porządku posiedzenia? Nie widzę zgłoszeń.

W związku z tym procedujemy według takiego porządku obrad, rozpatrując te części, które wymieniałem.

Bardzo proszę panią dyrektor generalną z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, panią Edytę Szostak, o przedstawienie w zakresie swoich kompetencji tego, o czym dzisiaj będziemy debatować. Bardzo proszę, Pani Dyrektor.

**DYREKTOR GENERALNA KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW
EDYTA SZOSTAK**

Dzień dobry.

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Senatorowie!

Przedstawię bardzo krótko informacje dotyczące budżetu w części 23 „Członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej”. W części 23 nie zaplanowano dochodów. Jeśli zaś chodzi o wydatki budżetowe, to plan wynosi 43 miliony 332 tysiące zł, co stanowi – warto to tutaj podkreślić – 158,4% wydatków ujętych w znowelizowanej ustawie budżetowej na rok 2023. Ten wzrost wynika głównie z tego, że w stosunku do roku 2023 ujęto tutaj 20-procentowe podwyżki wynagrodzeń dla osób, które są objęte mnożnikowym i niemnożnikowym systemem wynagrodzeń. Przyznano także dodatkowe 10 milionów, z przeznaczeniem na wydatki związane z obsługą prezydencji. Kwota, która przeznaczona jest na funkcjonowanie urzędu ministra do spraw Unii Europejskiej, to 40 milionów 345 tysięcy, kwota na realizację zadań związanych ze sprawowaniem przewodnictwa w Unii Europejskiej – 2 miliony 260 tysięcy, składka do organizacji międzynarodowej – 723 tysiące zł. I tak pokrótce wygląda sytuacja. Może jeszcze powinnam dodać, że główne wydatki związane z zabezpieczeniem przewodnictwa Polski w Radzie Unii Europejskiej zostały zaplanowane w kwocie 150 milionów w rezerwie celowej oraz 27 milionów na tzw. dodatki motywacyjne. Dziękuję bardzo.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Dziękuję, Pani Dyrektor.

Przybył pan minister. Bardzo proszę pana ministra Pawła Karbownika o zabranie głosu. Jak rozumiem, uzupełni pan to, co usłyszeliśmy od pani dyrektor.

Panie Ministrze, bardzo proszę.

PODSEKRETARZ STANU W MINISTERSTWIE FINANSÓW
PAWEŁ KARBOWNIK

Dzień dobry, Panie Przewodniczący. Dziękuję.

Przepraszam za spóźnienie, ale mieliśmy w MF – w zasadzie wciąż mamy – naradę z panem ministrem w sprawie KPO. Musieliśmy wybiec w trakcie, ale już jesteśmy.

A więc chciałbym przedstawić szanownemu panu przewodniczącemu i Wysokiej Komisji nasze stanowisko i informację na temat części budżetowej 84. W części tej ujęte są środki na dokonywanie wpłat polskiej składki członkowskiej do budżetu ogólnego Unii Europejskiej. To tzw. środki własne UE. W ustawie budżetowej na 2024 r. w ramach limitu części 84 zostały zaplanowane wydatki na składkę w łącznej kwocie 34 miliardów 460 milionów 60 tysięcy zł. Kwota ta została skalkulowana na bazie wyniku negocjacji budżetowych pomiędzy Parlamentem i Radą UE. Dodatkowe środki na pokrycie możliwego zwiększenia składki członkowskiej do budżetu Unii Europejskiej w wysokości 2 miliardów zostały ujęte w rezerwie celowej w poz. 8. Zabezpieczenie tych środków w rezerwie było konieczne przede wszystkim z powodu spodziewanego wzrostu składek państw członkowskich w przyszłym roku, wzrostu kwoty ujętej w budżecie UE, co ma związek z rewizją wieloletnich ram finansowych na lata 2021–2027, które obecnie są przedmiotem negocjacji. Przewiduje się m.in. dodatkowe wydatki na wsparcie Ukrainy, wsparcie polityki migracyjnej Unii Europejskiej czy na walkę z przemysłnikami i obronę granic.

Przedstawiliśmy też szczegółowe informacje w formie pisemnej. Jeżeli są jakieś pytania, to jestem do dyspozycji.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Dziękuję bardzo.

Pewnie będą pytania, pewnie będę uwagi.

W związku z tym otwieram dyskusję.

Kto z pań i panów senatorów chciałby zabrać głos?

Nikt? No proszę, wszystko jasne.

Zapytam w takim razie o 2 sprawy. Po pierwsze, jak wyglądają państwa przewidywania budżetowe, przewidywania co do środków należnych Polsce z tytułu 2 funduszy, tzn. z tytułu funduszy strukturalnych oraz Krajowego Planu Odbudowy? To po pierwsze.

A po drugie, wspomniał pan, Panie Ministrze, o wsparciu Ukrainy. Rozumiem, że mówimy tylko o wycinku wsparcia Ukrainy. Rozumiem, że mówimy przede wszystkim o wsparciu drogi Ukrainy do Unii Europejskiej. A jeżeli mówimy także o jakichkolwiek innych aspektach, to prosiłbym o ich przedstawienie.

Bardzo proszę.

PODSEKRETARZ STANU W MINISTERSTWIE FINANSÓW

PAWEŁ KARBOWNIK

Jeżeli chodzi o Ukrainę, to tak jak pan przewodniczący wskazał, wspomniał, chodzi o wsparcie projektu reform, o te 50 miliardów euro, które Komisja Europejska przewidziała w budżecie długoletnim Unii Europejskiej, który teraz jest przedmiotem dyskusji, który będzie przedmiotem obrad na szczycie Rady Unii Europejskiej. Z naszego punktu widzenia długoletnie finansowanie Ukrainy jest kluczowe z tego względu, że zapewni pewnego rodzaju stabilizację procesu zakotwiczenia Ukrainy w Unii Europejskiej, a także spowoduje ciągłość dostępu Ukrainy do środków z Międzynarodowego Funduszu Walutowego. To wsparcie unijne w kwocie 50 miliardów, wsparcie długofalowe, będzie stanowiło pewnego rodzaju kotwicę, także na okoliczność ewentualnych zmian w Białym Domu. Tak że to jest ten element ukraiński.

Co do środków z KPO i z Funduszu Spójności, to jak państwo wiecie, te rozmowy się toczą. One idą zgodnie z planem. Mamy nadzieję, że właśnie na wiosnę te środki popłyną do Polski.

PRZEWODNICZĄCY

BOGDAN KLICH

Muszę dopytać, zanim oddam głos panu senatorowi Ujazdowskiemu. Mówi pan, że one idą zgodnie z planem, ale zgodnie z planem to powinno być załatwione już 2 lata temu. Część tych środków powinna być u nas, zgodnie z planem, 2 lata temu, więc rozumiem, że w tej chwili przyspieszamy.

Są zapowiedzi, że środki z funduszy strukturalnych zostaną lada moment uruchomione. To niebagatelna kwota, to jest 76 miliardów euro. Ile z tych środków strukturalnych zdaniem rządu znajdzie się na naszym koncie w optymistycznym bądź pesymistycznym wariancie? No, w jakich widelkach się poruszamy w roku budżetowym 2024?

Poza tym to ma duże znaczenie, jeśli chodzi o KPO. O ile pamiętam, z danych pozyskanych z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w czasie, kiedy prowadziliśmy wspólnie z panią poseł Leszczyzną kontrolę, wynikało, że niektóre środki z PFR zostały już wypłacone na rzecz realizacji umów z tymi beneficjentami, z którymi zostały te umowy podpisane. A więc zanim spłynęły jakiegokolwiek środki z KPO, podpisano umowy – mogę się mylić – na ok. 6 miliardów zł. One były podpisane przed końcem poprzedniej kadencji parlamentu. Myślę, że nie tylko mnie, ale także członków komisji interesuje to, w jaki sposób i w jakim czasie te środki będą polskiemu budżetowi refundowane.

PODSEKRETARZ STANU W MINISTERSTWIE FINANSÓW

PAWEŁ KARBOWNIK

To ja może, odnosząc się do tego pytania, powiem, że jak najbardziej... Mówiąc, że wszystko idzie zgodnie z planem, miałem na myśli sytuację, w której te rozmowy zaczęły się po przejęciu władzy przez rząd pana premiera Tuska. One opierają się na założeniu, że przywracamy w Polsce państwo prawa w pełnym wymiarze. Ale jak najbardziej się zgadzam, że to są środki, które są o wiele lat spóźnione, które powinny pracować dla polskiej gospodarki już od lat, tak jak to ma miejsce w innych krajach Unii Europejskiej.

Co do szczegółowych przepływów tych środków oraz wypłat, które zostały już dokonane, to może oddam tutaj głos pani dyrektor, która też była ze mną przed chwilą na naradzie z panem ministrem Domańskim. My na tej naradzie przyglądaliśmy się w ogóle całemu procesowi przepływów środków z KPO i ich wykorzystywania, właśnie w takim celu, aby zmaksymalizować efektywność wykorzystania tych środków dla gospodarki, bo chyba nie wszystko zostało dobrze zaplanowane.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Pani Dyrektor, bardzo proszę.

DYREKTOR DEPARTAMENTU INSTYTUCJI PŁATNICZEJ W MINISTERSTWIE FINANSÓW
DOROTA JAWORSKA

Dzień dobry.

Dorota Jaworska, dyrektor Departamentu Instytucji Płatniczej w Ministerstwie Finansów.

Jeżeli chodzi o przepływy, to zakładamy, że w tym roku w ramach części grantowej KPO otrzymamy praktycznie 37 miliardów zł. A jeśli chodzi o fundusze strukturalne, bez wspólnej polityki rolnej, to będzie to ponad 13 miliardów 808 milionów, ale to będą głównie środki z tytułu realizacji perspektywy 2021–2027. Jeżeli chodzi o poniesione wydatki, do tej pory otrzymaliśmy tylko zaliczkę. To było w zeszłym roku, chodzi o perspektywę 2021–2027. Ona nie podlegała żadnym sankcjom.

W tej chwili trwają już ostatnie rozmowy o zniesieniu kolejnych... o spełnieniu przez Polskę kolejnych warunków. To są 3 warunki. Rozmowy są już bardzo mocno zaawansowane i wszystko wskazuje na to, że Komisja uzna, że spełniamy wszystkie te warunki. To oznacza, że będziemy mogli składać wnioski o refundacje. W tym roku powinny napłynąć pierwsze refundacje. Mamy cały czas refundacje z poprzedniej perspektywy, która już się zakończyła. No, my ją kończymy, trwają rozliczenia końcowe. Tak więc jest to kolejna sprawa.

Jeżeli chodzi o wydatki w ramach KPO, to dotychczas zostały poniesione wydatki z części grantowej w kwocie ok. 5 miliardów. Wydatki te zostaną rozliczone w kolejnych latach, z tej części, którą otrzymamy po kolejnych wnioskach o płatność. No, tu też jest przesunięcie refundacji. Najpierw trochę wydajemy, potem będą szły kolejne wnioski o płatność z KPO. Rozliczymy to stosownie do tego, jakimi będziemy dysponowali środkami. W pierwszej kolejności chcemy zapewnić płynność finansową w zakresie obecnie realizowanych wydatków. Oprócz tego spodziewamy się również napływu ok. 40 miliardów zł w części pożyczkowej. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Dziękuję bardzo.
Pan senator Ujazdowski.

SENATOR
KAZIMIERZ MICHAŁ UJAZDOWSKI

Ja chcę zapytać o wydatki dotyczące rekonstrukcji Ukrainy po wojnie, ale w szczególnym ujęciu. Chodzi mianowicie o to, czy można uzyskać odpowiedź na pytanie, co rząd wstępnie planuje w odniesieniu do wsparcia polskiego biznesu jako uczestnika tej rekonstrukcji. No, podano do publicznej wiadomości informację o bardzo interesującym przedsięwzięciu szefa InPostu, który deklaruje stworzenie prywatnego funduszu wspierającego te cele, on sam zadeklarował też konkretną kwotę. Jak rozumiem, odbywał on rozmowy z czynnikami politycznymi w Polsce i poza granicami kraju. Jakiego modelu należy się spodziewać po stronie rządu? Czy to będzie model państwowego wsparcia, czy właśnie dołączanie do inicjatyw prywatnych?

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Panie Ministrze?

PODSEKRETARZ STANU W MINISTERSTWIE FINANSÓW
PAWEŁ KARBOWNIK

Dziękuję za to pytanie.

Jesteśmy na etapie przeglądu tego, co zostało poczynione do tej pory. Poprzedni rząd planował nawet stworzenie specjalnego banku Trójmorza, który miałby pomóc w finansowaniu odbudowy Ukrainy, tak że oprócz tych inicjatyw prywatnych są też inicjatywy systemowe, które były planowane. Obecnie prowadzimy przegląd wszystkich instrumentów finansowych ze wszystkich międzynarodowych instytucji finansowych typu Bank Światowy, EBRD, Europejski Bank Inwestycyjny, tak żeby ocenić, jaka forma wsparcia, pomocy, zaangażowania polskiego rządu i polskiego biznesu byłaby najbardziej efektywna z punktu widzenia polskich interesów. Tak że nie mamy jeszcze ostatecznej odpowiedzi na to pytanie, niemniej jednak jest to przedmiotem naszej troski i zaangażowania.

W najbliższym czasie dołączymy też do platformy donorów G7. Ja 2 tygodnie temu byłem na spotkaniach w Brukseli, gdzie ostatecznie upewniliśmy się, że będziemy zaproszeni do tej platformy donorów. Wkrótce dołączymy do niej formalnie, co da nam też pewien szerszy ogląd sytuacji i wiedzę, jaki sposób zaangażowania byłby najbardziej skuteczny, jeśli chodzi o długofalowe cele rozwojowe Ukrainy i zaangażowanie naszego biznesu na Ukrainie.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Senator Ujazdowski.

SENATOR
KAZIMIERZ MICHAŁ UJAZDOWSKI

Rozumiem, że platforma donorów jest zbudowana wokół DG do spraw rozszerzenia w Komisji Europejskiej. To jest powiązane instytucjonalnie, tak? Wedle mojej wiedzy tam była taka idea, żeby zespół urzędników w DG do spraw rozszerzenia się zwiększał. Czy rząd planuje wydatki na sfinansowanie naszej części kadry urzędniczej? Bo wedle mojej pamięci idea była taka, że w tym zakresie to rządy narodowe opłacą pracowników, którzy wejdą w to pole. To jest jednocześnie pytanie o polski udział kadrowy w tym procesie. Czy coś wiemy na ten temat, czy nie?

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Czy pan minister bądź ktokolwiek z państwa towarzyszących panu ministrowi odpowie?

PODSEKRETARZ STANU W MINISTERSTWIE FINANSÓW
PAWEŁ KARBOWNIK

Powiem szczerze, że jeżeli chodzi o DG i kadre urzędniczą... Ja to sprawdzę. Bardzo dziękuję za ten głos. Na pewno będziemy zainteresowani, jeśli taki proces istnieje.

Ja byłem w kontakcie z panią dyrektorką Friis, która jest dyrektorką w dyrekcji stworzonej specjalnie na poczet...

(Senator Kazimierz Michał Ujazdowski: Byłem właśnie z nią w kontakcie.)

No, właśnie. Tak że mamy tam fantastyczną Polkę, która przez lata była urzędniczką w Komisji Europejskiej, przeszła przez DG COMP i teraz jest w kluczowym miejscu z punktu widzenia Ukrainy i polskich interesów w Komisji Europejskiej. Jesteśmy w bieżącym kontakcie, na pewno ten temat podniosę w rozmowach z nią.

(*Głos z sali: Marta Skrzyńska od nas już tam jest.*)

A, jeszcze mamy tam... O tym właśnie zapomniałem. Jest jeszcze Marta Skrzyńska, pracowniczka MF, która jest oddelegowana właśnie do tej dyrekcji. W ogóle tam jest dosyć dużo Polaków. My już wspieramy finansowo tych Polaków, ale jeżeli jest jeszcze planowana jakaś inicjatywa dotycząca poszerzenia tej kadry urzędniczej, no to na pewno będziemy to rozpoznawać.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Ja myślę, Panie Senatorze, że poprosimy Ministerstwo Finansów o odpowiedź na piśmie. Ta dyskusja oczywiście została sprowokowana debatą na temat planu finansowego państwa w tych kwestiach szczegółowych, na temat budżetu na rok 2024, ale wykracza poza ten temat. Mnie np. bardzo interesuje uruchomienie KUKI, tj. ubezpieczeń dla tych przedsiębiorców, którzy będą chcieli uczestniczyć w odbudowie Ukrainy na własną rękę. A więc poprosimy o taką odpowiedź na piśmie, odpowiedź uwzględniającą, Panie Ministrze, nasze szerokie zainteresowania, jeśli chodzi o formy wspierania przez państwo odbudowy Ukrainy, uczestnictwo w odbudowie Ukrainy rozmaitych podmiotów gospodarczych i społecznych z Rzeczypospolitej Polskiej. Tak bym sformułował to pytanie, tę prośbę.

Pan senator Schetyna.

SENATOR
GRZEGORZ SCHETYNA

Dziękuję bardzo.

Ja chciałbym tylko zapytać o... Powiedział pan o pieniądzach na nielegalną imigrację. Czy można by było prosić o doprecyzowanie? Czy to jest jakiś fundusz solidarności? Czy są jakieś plany, o których nie wiemy, czy to jest po prostu taka rutyna?

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Panie Ministrze?

PODSEKRETARZ STANU W MINISTERSTWIE FINANSÓW
PAWEŁ KARBOWNIK

A więc w tej propozycji Komisji Europejskiej dotyczącej rewizji długoletniego budżetu unijnego, oprócz 50 miliardów na Ukrainę, kluczowym wydatkiem, także z punktu widzenia polskich interesów, są te pieniądze, które mają służyć wzmocnieniu granicy, walce z przemytnikami. To jest ok. 2 miliardów w wymiarze regionalnym, tzn. dla Polski, Litwy i krajów ościennych. Jest też ponad 10 miliardów euro dla tzw. krajów pochodzenia. Państwo, którzy zajmują się migracjami, doskonale wiedzą, że najlepiej walczyć z tymi nielegalnymi migracjami u źródła. Tutaj są 2 strumienie finansowe. No, dyskusja medialna jest skupiona wokół tych 50 miliardów dla Ukrainy, ale my bardzo mocno podnosimy też aspekt migracji, ponieważ zgoda Węgier będzie oznaczała również zgodę na te środki dotyczące obrony granicy, walki z przemytnikami i wsparcia krajów pochodzenia. Tak że nam bardzo zależy na tym, jak my to nazywamy, scenariuszu A, czyli na porozumieniu w ramach dwudziestki siódemki. Jeżeli to się nie wydarzy, no to wówczas Komisja będzie miała kłopot, jak te środki dotyczące ochrony granicy czy zwiększonego wsparcia

dla krajów pochodzenia wygospodarować. Nie wiem, czy to była odpowiedź na pytanie pana senatora.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Panie Senatorze?

SENATOR
GRZEGORZ SCHETYNA

To jest problem, który będzie rósł. Nie ma planu na to, trzeba na bieżąco reagować. No, to jest dla nas wyzwanie, to na pewno będzie wyzwanie, szczególnie że nie wiadomo, w jaki sposób Węgrzy się zachowają. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Rozumiem, że to był komentarz do tej odpowiedzi na pytanie pana senatora. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji? Nie widzę chętnych. Aha, Panie Ministrze, bardzo proszę.

PODSEKRETARZ STANU W MINISTERSTWIE FINANSÓW
PAWEŁ KARBOWNIK

Przepraszam, chciałbym jeszcze tylko odnieść się do pierwszego pytania pana przewodniczącego, tego à propos Funduszu Spójności i tych planowanych wielomiliardowych przepływów. Chciałbym się podzielić taką informacją, że oprócz formalnego zablokowania Funduszu Spójności... No, jak przyszliśmy do ministerstwa, okazało się, że poprzedni rząd nawet nie przygotował faktur. Nawet gdyby te środki były dostępne, to nie byłyby faktur, żeby poprosić Komisję o wypłaty. Tak że my teraz jesteśmy w procesie formalnego odblokowywania środków i przygotowywania faktur, żeby te pieniądze popłynęły na konkretne projekty.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Dziękuję bardzo.

To nie jest dobra wiadomość, ale mamy przed sobą konkretną sprawę do załatwienia.

Zamykam dyskusję.

Przechodzimy do głosowania.

Kto z pań i panów senatorów jest za przyjęciem dokumentów przedłożonych w ramach porządku obrad, który przedstawiłem? (6)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał? (2)

Stwierdzam, że komisja pozytywnie zaopiniowała budżet państwa na rok 2024 w częściach dotyczących... Mówimy o załączniku nr 2 oraz o części budżetowej 83, o załączniku nr 6. Jeżeli chodzi o załącznik nr 2, to dotyczy to części budżetowej 23 i części budżetowej 84.

Pozostaje nam... Jeszcze powinienem zapytać, czy Biuro Legislacyjne nie ma zastrzeżeń.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Proszę? Głośno.

GŁÓWNY LEGISLATOR W BIURZE LEGISLACYJNYM W KANCELARII SENATU
ALDONA FIGURA

Dziękuję bardzo.
Biuro Legislacyjne nie zgłasza zastrzeżeń.

PRZEWODNICZĄCY
BOGDAN KLICH

Tego się spodziewałem, dlatego wcześniej to przegłosowaliśmy.
Pozostaje nam wyłonić sprawozdawcę.
Czy pan senator Siedlaczek zechciałby być sprawozdawcą? Tak.
W związku z tym zgłaszam kandydaturę pana senatora Siedlaczka, wiceprzewodniczącego komisji, na sprawozdawcę występującego w naszym imieniu.
Czy są jakieś zastrzeżenia? Czy są inne kandydatury? Nie ma.
W związku z tym pan senator Siedlaczek będzie naszym sprawozdawcą.
Dziękuję wszystkim państwu za udział.
Zamykam posiedzenie komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 26)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie:

Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy